quicumq; deos ipsos, qui æquissimi putantur, il-
 lic Orestem, qui matrem tamen, sed iustè occi-
 derat, post dictam causam nouerit absoluisse. Ab
 Aegeo id constructū narrat Pollux, unde Apol-
 lo Delphinus, Bellona Delphinia dicta est: pri-
 mumq; ibi iudicium recepisse Thesea, quū præ-
 donum spolia dicaret deo, non quidem negando
 Pallantidiorū cædem se commississe, sed sanctè
 id fecisse cõtendendo, ne illi aut ei aut reip. no-
 cere pergerent. Quartū (ait Demosthenes) erat
 ἡ ἐν τῷ περὶ τῶν ἐπιπέδων, ubi solebant huiusmodi cau-
 sæ tractari: si quis in uia transiens, ab obice illa-
 to, lapide scilicet, ferro, ruina, aut alia quauis re
 inanimata, aut etiam ab ignoto percussore fuis-
 set læsus, coniecturis argumentabantur, si qua
 arte possent in illius qui damnum dedisset, aut
 dati causa fuisset, cognitionem uenire: qui inde
 probationibus uictus condemnabatur pro rei
 ratione. In illius tribunalis iudicijs, quibus rex
 de quo egi præerat, assidebant ἑταίροι, regis
 assessores amatores ue, qui rē post perqui-
 sitas coniecturas, si non constaret de authore,
 corrumpi, & in flumen mare ue proijci in pœ-
 næ signū curarent. Πέντῳ Βήμα τὸ ἐν φερέα-
 τῳ, quintum tribunal in loco quem φερέα, id est
 puteum

puteum uocabant: alioqui ὅ γ' ἐπειραεῖ dici solebat. ubi si quis post eadem contra uoluntatem admissam, aliam uoluntariam commisisset, cogebatur dare facti rationem, idq; ex nauī (uelut solo proscriptus) quæ nec anchora nec rudentibus ocularibus retineretur. Ibi primum ἐφ' ἑταῖος ius dixisse fama est. Persequeret ex Demosthene τῶν ἡλιαίων, nisi iam sapius esset à me scriptus ille confessus. Ἐν λυκῶ, in Lyco conueniebant arbitri, & illi iudices qui causis terminandis adiungerentur. μέγιστον addit Pollux, nomine tantum: uerum quid illic tractaretur, non docet, nec apud aliū legi. Nolo hic immorari in iudiciorū uerbis aut formis explicādis, quæ multa huc congesseram, ne operi ad res ipsas declarandas nato, uidear & grammatica inserere: quod alibi fiet commodius. sed tamen absolueretur curiarum & iudiciorum uocabula, ut sunt mihi promiscuè obseruata, nunc commodius iudiciorῶν ἡλιαίων καὶ λεγιτών, idem significant, iudicem ordinariū, ut aiūt. Ἐκκρίτης καὶ ἀπόλεκτος, à Cicerone lectus iudex dici solet. Γεγροσία, omnium senatuum et iudiciorū generale nomen est, à senili ætate (qua par est, aut certè moribus, esse iudices) dictum: peculiari tamen uocabulo

ita uoca-

ita uocari quinquaginta ἐφῶρον consilium apud
 Lacones, scriptū reliquit Aristoteles. Hoc enim
 ἐφῶρον nomen, quamuis generale est præfectu-
 ræ cuiusuis nomen, tamen & magistratum eum
 significat, ut & ista, ἐπιστάτης, πλοσάτης, ἐπι-
 τροπῶ, ἀρχῶν, ταμίας, ἐπισκοπῶ. Omnia
 enim præterquàm quòd sunt dignitatum uoca-
 bula, communia etiam sunt. Nomine γεροσίας
 præterea decem νόμους apud Cretenses etiam
 notauit Aristoteles. Illam uocem ex Græco in
 Cicerone Senatum uertit Γαζα. Ἡγεμονίαν e-
 tiam τὸ Δικαστικὸν uocari, ex oratione Aeschi-
 nis in Ctesiphōtem notauit, iudicium quodlibet,
 quoties in eo iudices ius dicerēt. Confessū præ-
 terea iudicū σωεσπίαν, ipsosq; iudices σωε-
 σπῶς, quòd communi sede uterentur, reperio di-
 ci, id est assessores: qua uoce et Hebrei, ut LXX
 sapientum confessum exprimerent, sunt usi
 שׁוֹפְטֵי סוֹבְבִים synedrin uocando.